
令和６年９月２日 

 

　保護者の皆様へ 

 

北海道室蘭東翔高等学校長　　　 

朝　倉　洋　一　 

 

　　　令和６年度公開授業の実施について（ご案内） 

　初秋の候　保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

　日ごろより、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。 

  さて、本校は生徒の学力向上に向け、教員の指導力向上や授業内容等の改善に努めておりますが、

この取り組みの一環として下記の要領で「公開授業」を実施いたします。 

　つきましては、ご多用中のこととは存じますが、ご参観くださいますようご案内申し上げます。 

　今後とも本校の教育活動にご支援をくださいますようお願い申し上げます。                

記 

１　期　　間　　令和６年10月15日(火)～18日(金) 

２　公開授業　　(1) 公開授業は各日とも１校時から６校時です。授業を行う教室等については、当

　　　　　　　　　日受付でご案内いたします。 

　　　　　　　　　　・１校時　９：００～　９：５０　　・２校時１０：００～１０：５０ 

　　　　　　　　　　・３校時１１：００～１１：５０　　・４校時１２：００～１２：５０ 

　　　　　　　　　　・５校時１３：３０～１４：２０　　・６校時１４：３０～１５：２０ 

　　　　　　　　(2) 当該期間の時間割は裏面の通りですが、教員の出張等による不在のために、授

　　　　　　　　　業変更が生じることがあります。確定した時間割は10月10日(木)に本校ＨＰにて

　　　　　　　　　お知らせいたしますので、適宜ご確認願います。（受付に印刷した時間割をご用

 　　　　　　　　　意します。）

　　　　　　　　(3) 研究授業ではありませんので、学習指導案等はご用意しておりません。 

３　そ の 他　　(1) 当日は職員玄関から入り、職員玄関横の事務室にて受付をしてください。 

　　　　　　　　(2) 参観を希望される場合は、参観申込書を10月９日(水)までに担任にご提出くだ

　　　　　　　　　さい。 

　　　　　　　　(3) ご不明な点等ございましたら、下記までお問い合わせください。 

お問い合わせ先 

 教務部　　平　間　順　宏

電　話　　０１４３－４４－４７８３

 －－－－－－－－－－－－－－－－－－　切　り　取　り　－－－－－－－－－－－－－－－－－－

 

公開授業　参観申込書 

10月15日(火) １・２・３・４・５・６校時 10月16日(水) １・２・３・４・５・６校時

10月17日(木) １・２・３・４・５・６校時 10月18日(金) １・２・３・４・５・６校時

の公開授業の参観を希望します。（参観希望日、授業時間に○をつけて下さい） 

 

　　 　　　　　　　　　年　　　　組　　　　番　 生徒氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　 

 

　　　　　　　　　　　　　　　　　　保護者（来校者）氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　


